

P/S Ejendomsselskabet Indiakaj

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 37 08 95 91

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2025.

Casper Moltke-Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	P/S Ejendomsselskabet Indiakaj Nymøllevej 6 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 37 08 95 91
	Stiftet: 17. september 2015
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Bestyrelse	Casper Moltke-Leth, Formand Jørgen Hjere Nonnemann Tom Lotz Anders Steen Westermann Lars Nørgaard
Direktion	Tom Lotz Jørgen Hjere Nonnemann
Komplementar	Walls Kastellet A/S
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, udvikling, salg og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -291 t.kr. mod 5.005 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 33.684 t.kr. mod 2.308 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har positive forventninger til regnskabsåret 2024/25 og forventer et positivt resultat.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> <u>kr.</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	-290.700	5.005.125
Værdiregulering af investeringsejendomme	37.104.260	403.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-55	-239.968
Driftsresultat	36.813.505	5.168.157
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	951.705	0
Andre finansielle indtægter	40.845	2.324
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.121.733	-2.862.592
Resultat før skat	33.684.322	2.307.889
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	33.684.322	2.307.889
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	33.684.322	2.307.889
Disponeret i alt	33.684.322	2.307.889



Balance 30. september

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	896.723	1.001.298
3 Investeringsejendomme	95.513.657	134.051.112
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>96.410.380</u>	<u>135.052.410</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>96.410.380</u>	<u>135.052.410</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.385	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.536.884	639.741
Periodeafgrænsningsposter	185.424	104.131
Tilgodehavender i alt	<u>30.747.693</u>	<u>743.872</u>
Likvide beholdninger	<u>481.287</u>	<u>603.504</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.228.980</u>	<u>1.347.376</u>
Aktiver i alt	<u>127.639.360</u>	<u>136.399.786</u>



Balance 30. september

	2024	2023
Note	kr.	kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	77.195.099	43.510.777
Egenkapital i alt	77.695.099	44.010.777
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	45.895.694	81.278.053
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	10.200.743
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.895.694	91.478.796
4 Kortfristet del af langfristet gæld	3.557.458	429.987
Leverandører af varer og tjenesteydelser	129.623	35.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	39.808	122.181
Anden gæld	321.678	322.545
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.048.567	910.213
Gældsforpligtelser i alt	49.944.261	92.389.009
Passiver i alt	127.639.360	136.399.786
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	41.202.888	41.702.888
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.307.889	2.307.889
Egenkapital 1. oktober 2023	500.000	43.510.777	44.010.777
Årets overførte overskud eller underskud	0	33.684.322	33.684.322
	500.000	77.195.099	77.695.099



Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	156.774	317.123
Andre finansielle omkostninger	3.964.959	2.545.469
	4.121.733	2.862.592
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2023	4.467.522	4.467.522
Afgang i årets løb	-104.520	0
Kostpris 30. september 2024	4.363.002	4.467.522
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	-3.466.224	-3.226.256
Årets afskrivninger	-55	-239.968
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	-3.466.279	-3.466.224
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	896.723	1.001.298
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2023	99.097.914	99.097.914
Afgang i årets løb	-39.187.471	0
Kostpris 30. september 2024	59.910.443	99.097.914
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2023	34.953.198	34.550.198
Årets regulering til dagsværdi	14.978.433	403.000
Tilbageførsel af tidligere regulering til dagsværdi på solgte ejendomme	-14.328.417	0
Regulering til dagsværdi 30. september 2024	35.603.214	34.953.198
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	95.513.657	134.051.112

Investeringsejendommen består af 12 ejerlejligheder på i alt 1.723 m² beliggende på Indiakaj ved Kastellet, København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
Afkastkrav (%)	3,60	3,60
Nettolejeindtægt (t.kr)	2.308	4.826
Ejendommene er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr./m2)	53.148	45.908

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Der er ikke planlagt eller budgetteret med forbedringer eller ekstra vedligeholdelse, da investeringsejendommen fortsat fremstår som en ny ejendom.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. Et fald afkastsatsen fører alt andet lige til en stigning i markedsværdien. En stigning i afkastsatsen fører alt andet lige til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
Fald 0,5%	3,1	74.452	95.572	-21.120
Stigning 0,5%	4,1	56.293	95.572	-39.279

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2024 kr.	Kortfristet del af langfristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	49.453.152	3.557.458	45.895.694	46.866.541
	49.453.152	3.557.458	45.895.694	46.866.541

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 49.453 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 95.514 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Såfremt selskabets serviceapartments overgår til ikke-momspligtig aktivitet, vil der pr. 30. september 2024 blive udløst en momsreguleringsforpligtigelse på ca. 2,4 mio. kr.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtigelser, garantier og sikkerhedsstillelser udover sædvanligt forretningsmæssigt forekomne.


